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[Arbejdsministeren] 

bejdsgiverne i forhold til den økonomiske 
lettelse. 

Regeringen vil derfor tage dette spørgsmål 
med ind i sine samlede overvejelser om initi- 
ativer til støtte for de mindre erhvervsdriven- 
de. Der er nedsat et særligt regeringsudvalg 
til at tage sig af denne opgave, og udvalget 
vil hurtigt gå i gang med sine overvejelser. 
Hvad angår bidraget til arbejdsmarkedsud- 
dannelsesfonden, er det regeringens hensigt, 
at det fra 1985 enten indgår i en samlet løs- 
ning, eller at opkrævningen af bidrag til fon- 
den i endnu højere grad bliver tilpasset det 
eksisterende fællesopkrævningssystem, såle- 
des at det bliver muligt på en økonomisk og 
administrativt forsvarlig måde at indføre en 
fradragsordning svarende til arbejdsløsheds- 
forsikringen. 

Forslaget tilsigter ingen ændringer i den 
gældende styring af arbejdsmarkedsuddan- 
nelserne. Det er fortsat folketinget, der ved 
de årlige finanslove fastsætter aktivÎìetsni- 
veauet for arbejdsmarkedsuddannelserne. 

Af regelforenklingshensyn foreslås ar- 
bejdsgiver- og lønmodtagerorganisationernes 
samt kommunernes finansiering på 15 pct. af 
driftsudgifterne til specialarbejderuddannel- 
sen og efteruddannelsen af faglærte ophævet. 
Der henvises til det samtidig fremsatte for- 
slag til lov om ændring af lov om erhvervs- 
mæssig uddannelse af specialarbejdere m.fl. 
og omskoling. 

Det samlede bidrag til fonden skønnes i 
1984 at ville udgøre ca. 1.720 mill. kr. Heraf 
vil ca. 370 mill. kr. være offentlige arbejdsgi- 
verbidrag. 

Bidraget fra lønmodtagerne og de private 
arbejdsgivere skønnes således i 1984 at udgø- 
re ca. 1.350 mill. kr. 

Den kommunale nettomerudgift, som er 
en følge af dette forslag og forslaget om 
bortfald af den hidtidige finansiering af spe- 
cialarbejderuddannelsens driftsudgifter, vil 
indgå i justeringerne i forbindelse med de 
kommunale udgifter på baggrund af lov- og 
cirkulæreprogranimet. 

Jeg skal hermed anbefale lovforslaget til 
folketingets velvillige og hurtige behandling. 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Jeg tillader mig herved for folketinget at 

fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om er- 
hvervsmæssig uddannelse af specialarbejdere 
m.fl. og omskoling. (Ændring af finansierings- 
bestemmelser). 

(Lovforslag nr. L 68). 
Lovforslaget er en konsekvens af det af 

regeringen samtidig fremsatte forslag til lov 
om en arbejdsmarkedsuddannelsesfond. 

Regeringen finder, at der på baggrund af 
oprettelsen af en arbejdsmarkedsuddannel- 
sesfond er mulighed for at forenkle reglerne 
om finansiering af arbejsmarkedsuddannel- 
serne. 

Det foreslås derfor, at statsfinansieringen 
af driftsudgifterne ved specialarbejderuddan- 
nelsen og efteruddannelsen for faglærte æn- 
dres fra 85 pct. til 100 pct. af udgifterne. 
Hermed bortfalder arbejdsgiver- og lønmod- 
tagerorganisationernes samt kommunernes 
finansiering af de 15 pct. af udgifterne. Dette 
bortfald skal imidlertid ses i sammenhæng 
med bidragene fra lønmodtagerne og ar- 
bejdsgiverne til den nye arbejdsmarkedsud- 
dannelsesfond. Bidragene til fonden vil in- 
klusive bidragene fra de offentlige arbejdsgi- 
vere dække alle statens udgifter til arbejds- 
markedsuddannelserne. 

Jeg skal i øvrigt henvise til fremsættelsen 
af forslag til lov om en arbejdsmarkedsud- 
dannelsesfond. 

Jeg skal hermed anbefale lovforslaget til 
folketingets velvillige og hurtige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Jeg skal herved tillade mig for det høje 
ting at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven 
og kildeskatteloven. (Den skattemæssige be- 
handling af  lønmodtageres bidrag til arbejds- 
markedsuddannelsesfonden). 

(Lovforslag nr. L 69). 
Lovforslaget går ud på at gennemføre fra- 

dragsret for lønmodtageres bidrag til arbejds- 
markedsuddannelsesfonden. 

Som et led i det økonomiske forlig af 24. 
oktober 1983 blev det aftalt, at der hos løn- 
modtagere, der skal betale bidrag til Arbejds- 
markedets Tillægspension, og deres arbejds- 
givere skal opkræves bidrag til finansiering 
af arbejdsmarkedsuddannelserne. Bidragene 
skal indgå i en fond, som der ligeledes frem- 
sættes lovforslag om. 


